
Contacto

Teléfono +34 952132512
Correo Electrónico serviciodecontratacion@uma.es

Dirección Postal

Avda. Cervantes, s/n
(29071) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE.31/2023 PAR-PRTR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Investigación, Desarrollo y Testeo de tecnologías b5G/6G desde perspectiva MPN
vendor (empresa fabricante de redes privadas móviles/proveedor de equipos de redes privadas) del
proyecto MAORI Massive AI for the Open RadIo b5G/6G network y, en concreto, los subproyectos MAORI
2 y MAORI 3, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado con fondos
Next Generation.

Investigación, Desarrollo y Testeo de tecnologías b5G/6G desde una perspectiva de MPN vendor (empresaDescripción 
fabricante de redes privadas móviles o “proveedor de equipos de redes privadas”) en el marco del proyecto coordinado
“MAORI Massive AI for the Open RadIo b5G/6G network MAORI Inteligencia Artificial masiva para la red Open Radio
B5G/6G y, en concreto, de los subproyectos MAORI 2 y 3, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia. Financiado con fondos NextGenerationEU.
Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será desde el día siguiente a su formalización hasta la fecha límite del 31 de
diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.uma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón s/n Registro General de la
Consejería de Hacienda, Industria y Energía
(41071) Sevilla España

Dirección Postal

Castellar 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Declarar desierto el expediente de: “Investigación, Desarrollo y Testeo de tecnologías b5G/6G desde una perspectiva de
MPN vendor (empresa fabricante de redes privadas móviles o “proveedor de equipos de redes privadas”) en el marco del
proyecto coordinado “MAORI Massive AI for the Open RadIo b5G/6G network MAORI Inteligencia Artificial masiva para la
red Open Radio B5G/6G y, en concreto, de los subproyectos MAORI 2 y 3, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia. Financiado con fondos NextGenerationEU.”, Exp. SE.31/2023PAR-PRTR

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Inversión 6 Componente 15 Conectividad Digital, impulso de la ciberseguridad y
despliegue del 5G del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Las descritas en los pliegos que rigen el procedimiento
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Campus El Ejido
(29071) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Campus El Ejido
(29071) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/03/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59
Observaciones: El órgano de contratación proporcionará a todos los interesados en el procedimiento de licitación, a más
tardar 6 días antes de que finalice el plazo fijado para la presentación de ofertas, aquella información adicional sobre los
pliegos y demás documentación complementaria que estos soliciten, a condición de que la hubieren pedido al menos 8
días antes del transcurso del plazo de presentación de las proposiciones.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inversión I+D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Requisitos técnicos del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Experiencia de la empresa licitadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta técnica y plan de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkiQHz7L2gadkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014134053 |  2024-000958696 | Tue, 10 Sep 2024 14:18:08:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42730052061426337455119386679003256509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkiQHz7L2gadkQsA7ROvsg%3D%3D

